
Bundesbeschluss
über die Ermächtigung des Bundesrates zur Annahme

747.363.32

von Änderungen des Internationalen Übereinkommens
von 1960 zum Schutze des menschlichen Lebens auf See

vom 23. Juni 1971

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 2 der Bundesverfassung1),
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 25. November 19702),

beschliesst:

Art. 1
Der Bundesrat wird ermächtigt, Änderungen der dem Internationalen Übereinkom-
men von 1960 zum Schutze des menschlichen Lebens auf See3) beigefügten Regeln,
die den Vertragsregierungen von der Zwischenstaatlichen Beratenden Seeschiff-
fahrtsorganisation (IMCO) zur Annahme übermittelt werden, anzunehmen.

Art. 2
1 Dieser Beschluss ist gemäss den Bestimmungen des Bundesgesetzes vom 17. Juni
18744) betreffend Volksabstimmung über Gesetze und Bundesbeschlüsse zu veröf-
fentlichen.
2 Der Bundesrat setzt den Zeitpunkt des Inkrafttretens dieses Beschlusses, dessen
Gültigkeit auf 15 Jahre befristet ist, fest.

Datum des Inkrafttretens: 4. August 19725)

 

AS 1972 1733
1) SR 101
2) BBl 1970 II 1558
3) SR 0.747.363.32
4) [BS 1 173; AS 1962 789 Art. 11 Abs. 3. SR 161.1 Art. 89 Bst. b]
5) Abs. 2 des BRB vom 4. Aug. 1972 (AS 1972 1734)

1



747.363.32

2


